
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы в дошкольных организациях города Алматы 
на 2021 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Алматы от 2 августа 2021 года № 3/400. 
Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Казахстан 9 августа 2021 года 
№ 23916. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 

 и  Закона Республики Казахстан "Об 7-1) пункта 3 статьи 6 пунктом 6 статьи 62
образовании", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы в дошкольных организациях города Алматы на 
2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Алматы Бабакумарова Е.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

 

Приложение к постановлению
Аким города Алматы
от 2 августа 2021 года

№ 3/400

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание
и обучение, размер родительской платы в дошкольных организациях
города Алматы на 2021 год

п/п
Вид дошкольной 
организации 
образования

Количество 
воспитанников

Средняя стоимость 
расходов на одного 
воспитанника в 
месяц, тенге

Р а з м е р  
родительской платы
на  одного  
воспитанника в 
месяц, тенге

1
Государственные 
дошкольные 
организации

35916 37 527 18900

2
Ч а с т н ы е  
дошкольные 
организации

24043 37 527 18900



3 Коррекционные 
группы

233 66 779 -

4
Предшкольные 
группы с неполным 
днем пребывания

 
300

 
16 136

-

5
Санаторные 
дошкольные 
организации

 
555

 
55 786

-

6

Специальные (
коррекционные) 
дошкольные 
организации

 
1240

 
66 779

-

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


